
DETERMINAZIONE N.  26 del 19 gennaio 2018

Oggetto: Bando  per  l'assegnazione  di  voucher  alle  M.P.M.  Imprese  per  percorsi  di
Alternanza Scuola Lavoro nell'ambito del Progetto Orientamento al Lavoro e alle
Professioni. Riapertura dei termini.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTE le deliberazioni: n.1 del 21/03/2017 del Commissario ad Acta con i poteri del Consiglio
della  Camera  di  Commercio  di  Catania,   n.3  del  14/03/2017  del  Consiglio  della  Camera  di
Commercio di Ragusa e n.23 del 28/03/2017 del Commissario ad Acta con i poteri del Consiglio
Camerale della Camera di Commercio di Siracusa, con le quali sono state approvate le nuove
progettualità del sistema camerale collegate all’aumento del diritto annuale, tra cui il Servizi di
Orientamento al lavoro e alle professioni;

Visto il  Bando per l'assegnazione di  voucher alle M.P.M. Imprese per percorsi  di  Alternanza
Scuola Lavoro nell'ambito del Progetto Orientamento al Lavoro e alle Professioni,  pubblicato in
data  21/11/2017  e  i  cui  termini  di  presentazione  delle  domande    sono  stati  fiissati  al
31/12/2017;

Visto l'art. 2  comma 2 del Bando sopra citato che prevede per la Camera la facoltà di riaprire i
termini di scadenza in caso di non esaurimento delle risorse disponibili;

Ritenuto necessario esercitare tale facoltà attesa la disponibilità delle risorse;

D E T E R M I N A

1. Di  riaprire  i  termini  di  scadenza  di  presentazione  delle  domande  per  l'assegnazione  di
voucher  alle  M.P.M.  Imprese  per  percorsi  di  Alternanza  Scuola  Lavoro,  nell'ambito  del
Progetto Orientamento al  Lavoro e alle  Professioni,  dalla  data di  adozione del  presente
provvedimento e  fino  al  15  marzo  2018,  ferma restando  la  formulazione  del  bando  in
oggetto che qui si intende confermato in ogni sua parte;

2. Gli oneri per la realizzazione del progetto e per  l’assegnazione dei voucher saranno imputati
al  conto  261001 del  Bilancio 2017 in  base  alle  risorse  di  cui  alle  deliberazioni  n.1  del
21/03/2017 del Commissario ad Acta con i poteri del Consiglio della Camera di Commercio
di Catania,  n. 3 del 14/03/2017 del Consiglio della Camera di Commercio di Ragusa e  n. 23
del 28/03/2017 del Commissario ad Acta con i poteri del Consiglio Camerale della Camera di
Commercio di Siracusa;

3. Copia del Bando e della relativa modulistica è pubblicata sul sito camerale:
       www.ctrgsr.camcom.gov.it

Il Segretario Generale 
Dott. Alfio Pagliaro

1

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


